

Region Mitte		2019		2018		2017		Durchschnitt	
ERFOLGSRECHNUNG		in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile
Verkehrsertrag	Sommer	5'093	6%	3'888	5%	3'792	5%	4'258	5%
	Winter	58'766	66%	54'094	65%	48'277	63%	53'712	65%
	Güterverkehr	40	0%	36	0%	38	0%	38	0%
	Total	63'899	72%	58'019	70%	52'107	68%	58'008	70%
Ertrag Nebenbetr.	Gastro/Hotellerie	14'574	16%	14'515	17%	14'497	19%	14'529	18%
	Material- und Skivermietung/Shop	639	1%	862	1%	584	1%	695	1%
	Total	15'213	17%	15'376	18%	15'081	20%	15'223	18%
übriger Ertrag		9'781	11%	9'343	11%	8'672	11%	9'265	11%
Erlösminderungen		272	0%	91	0%	32	0%	131	0%
Abgeltungen		484	1%	484	1%	458	1%	131	0%
Ertrag	Total	89'106	100%	83'131	100%	76'285	100%	82'841	100%
Warenaufwand	Gastro/Hotellerie	3'707	6%	3'767	6%	3'497	6%	3'657	6%
Personalaufwand	Bahnbetrieb	24'858	40%	23'263	39%	21'981	39%	23'368	39%
	Gastro/Hotellerie	6'044	10%	6'755	11%	6'359	11%	6'386	11%
	Material- und Skivermietung/Shop	176	0%	416	1%	230	0%	274	0%
	Total	31'078	50%	30'434	50%	28'571	50%	30'027	50%
Sachaufwand	Bahnbetrieb	24'238	39%	22'215	37%	21'123	37%	22'525	38%
	Gastro/Hotellerie	2'690	4%	3'007	5%	2'812	5%	2'836	5%
	Material- und Skivermietung/Shop	57	0%	201	0%	133	0%	131	0%
	Total	26'985	43%	25'423	42%	24'068	42%	25'492	43%
übriger Aufwand		768	1%	761	1%	671	1%	733	1%
Aufwand	Total	62'537	100%	60'385	100%	56'807	100%	59'909	100%
Betriebsergebnis (EBITDA und -Marge)		26'569	30%	22'747	27%	19'478	26%	22'931	28%
Finanzertrag		13		41		59		38	
Kapitalzinsen		2'295		2'466		2'659		2'474	
Steuern		814		742		749		768	
Cash Flow		23'472		19'579		16'129		19'727	
Abschreibungen a.o. Aufwand		22'336		21'328		23'312		22'326	
a.o. Ertrag		3'615		926		509		1'683	
Unternehmungsgewinn		1'350		3'874		-6'850		-542	
INVESTITIONEN/BILANZ									
Investitionen	Transportanlagen	6'189	33%	3'716	20%	3'596	33%	4'501	28%
	Beschneigung	735	4%	2'012	11%	3'729	34%	2'159	13%
	Maschinen/Fahrzeuge	1'868	10%	612	3%	982	9%	1'154	7%
	Nebenbetriebe	4'589	24%	8'646	47%	502	5%	4'579	28%
	Infrastrukturen	5'605	30%	3'315	18%	2'130	19%	3'683	23%
	Total	18'986	100%	18'300	100%	10'939	100%	16'075	100%
Anlagevermögen	Baurechnung (Anschaffungswert)	741'172	100%	749'459	100%	730'082	100%	740'237	100%
	Abschr. Rechnung	547'207		536'846		515'846		533'300	
	Buchwert Anlagen/Maschinen	193'965	26%	212'613	28%	214'235	29%	206'938	28%
	Finanzanlagen/Beteilig.	16'227		6'995		8'349		10'524	
Umlaufvermögen		38'261		28'531		23'192		29'995	
Total Aktiven		248'453		248'139		245'777		247'456	
Kapital	Eigenkapital	93'654	38%	87'735	35%	85'239	35%	88'876	36%
	Fremdkapital	154'799	62%	160'404	65%	160'537	65%	158'580	64%
	Gesamtkapital	248'453	100%	248'139	100%	245'776	100%	247'456	100%
BETRIEBSDATEN									
Beschäftigte	Saisonnier Bahn Sommer	57		22		60		46	
	Saisonnier Bahn Winter	515		466		460		480	
	Ganzjahresmitarbeiter Bahn	192		223		191		202	
	Saisonnier Nebenbetriebe So	41		46		39		42	
	Saisonnier Nebenbetriebe Wi	222		238		220		227	
	Ganzjahresmitarbeiter Nebenbetr.	44		45		43		44	
Beförderungen	Sommer	1'274'703		1'063'139		1'005'123		1'114'322	
	Winter	17'609'142		17'518'766		16'225'944		17'117'951	
Ersteintritte	Sommer	482'235		372'053		380'898		411'729	
	Tagesdurchschnitt So								
	Winter	1'968'064		1'885'198		1'684'129		1'845'797	
	Tagesdurchschnitt Wi								
Bahnanlagen	Total	105		111		115		110	
	davon Kinderlifte/Förderbänder etc.	26		28		31		28	
Pistenfahrzeuge	Total	71		53		72		65	
	davon mit Partikelfilter o.ä.	39		18		30		29	
Pistenkilometer	Total	541		541		533		538	
	davon beschneit	195	36%	176	33%	186	35%	186	35%
Betriebstage	Sommer	152		152		157		153	
	Winter	115		113		105		111	
KENNZAHLEN									
Cash Flow	in % vom Umsatz		26%		24%		21%		24%
	in % Gesamtkapital		9%		8%		7%		8%
Kapitalumschlag (Umsatz/Gesamtkapital)		0.36		0.34		0.31		0.33	
Abschreibungsfaktor		0.35		0.4		0.42		0.39	